報道関係各位

2018 年 7 月 13 日

                                        株式会社日宣

日宣、SV-FINTECH Fundへ出資

フィンテック領域周辺技術による独自サービス・事業を共同で開発

総合広告代理店の株式会社日宣（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 大津裕司、証券コード 6543、

以下「日宣」）は、FinTechスタートアップ企業を対象にした投資ファンド「SV-FINTECH１号投資事業

有限責任組合」(以下、「SV-FINTECH Fund」)へ出資しましたのでお知らせします。

 SV-FINTECH Fund はインターネット領域における事業開発実績のある株式会社 VOYAGE GROUP(東

京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO:宇佐美 進典)と、シリコンバレーを中心にベンチャー投資とビジネ

ス開発を行う SV FRONTIER(カリフォルニア州サンフランシスコ、CEO:鈴木 陽三)が共同で立ち上げた

ファンドです。国内外の先進的な技術やソリューションをもつ広義のFinTech領域スタートアップ企業へ

の出資を通じて、出資企業の新たな事業開発を支援していくことを最優先目的としています。

FinTech およびその周辺は、今後、日本国内においても大きな技術革新やイノベーションが期待されて

います。日宣は、本ファンドへの出資を通じて、AI、NFC、認証、セキュリティー、ビッグデータ、ブロ

ックチェーン、インバウンド、スマートホームなどを含む広義のFinTech周辺領域の技術やソリューショ

ンにおけるスタートアップ企業と連携し、独自サービス・事業の開発に共同で取り組んでまいります。

 なお、本件の出資金額は適時開示基準に該当しておらず、非開示とさせていただきます。本件による当

社グループへの業績等への影響は軽微と見込んでおります。今後本件が、当社グループの業績等に重大な

影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

SV-FINTECH Fund 創業者 鈴木 陽三氏コメント

広告業界の効率性が進み AdTech になった様に、金融業界の効率性も進み FinTech の新サービスが急増

しています。日宣とSV-FINTECH Fundの強みを活かし独自のサービスを開発していきたいと思います。

【株式会社日宣 会社概要】

社名：    株式会社日宣

代表者： 大津裕司

本社：        東京都千代田区神田司町 2-6-5 日宣神田第 2 ビル

創業：     1947 年 4 月

URL：     https://www.nissenad.co.jp/

事業内容：  広告プロモーション・コミュニケーションサービス全般

【SV-FINTECH Fund 会社概要】

社名：    SV-FINTECH１号投資事業有限責任組合

執務執行者： 鈴木陽三

本社：        東京都渋谷区神泉町 8-16 渋谷ファーストプレイス 8F

創業：     2017 年 1 月

URL：     http://www.sv-fintech.com/

事業内容：  フィンテック領域におけるベンチャー投資と事業開発

詳細はこちら(https://voyagegroup.com/news/press/01_20170124_01/)をご覧ください。

※日宣の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社日宣の登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

【本リリースに関するお問合せ先】

株式会社日宣 担当：稲田 電話：03-5209-7226 メールアドレス：ir@nissenad.co.jp